Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Сарсинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
от 13.02.2026 №26

Сарсы Вторые

О предоставлении дополнительных
каникул учащимся 1 класса

МКОУ «Сарсинская СОШ»

На основании календарного учебного графика МКОУ «Сарсинская СОШ» на 2025-2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить обучающимся 1-х классов дополнительные каникулы в количестве 10 дней с 14

февраля по 23 февраля 2026 года включительно.
2. Классному руководителю Николаевой Л.И.:
- довести данную информацию до сведения родителей (законных представителей) не позднее 13
февраля 2026 года;
- провести инструктаж по технике безопасности во время каникул и правилам дорожного движения с
отметкой в соответствующем журнале 13.02.2026г.;
- спланировать мероприятия и дополнительную работу с обучающимися, испытывающими трудности
в обучении, на период дополнительных каникул с учетом рабочей нагрузки.
3. На период каникул ответственность за безопасность несут родители (законные представители).
4. Разместить данный приказ на официальном сайте МКОУ «Сарсинская СОШ» в разделе
«Образование» до 13.02.2026г.
5. Контроль над исполнением приказа остовляю за собой.

И. о. лиректора

С приказом ознакомлена: Николаева Л.И.